
N. 232 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 06/12/2019 

Oggetto:  ATTIVITÀ  DIVERSE  DI  PROMOZIONE  DELLA CITTÀ  IN  OCCASIONE  DELLE  FESTIVITÀ 
NATALIZIE 

L’anno  2019 addì  06 del mese di dicembre alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ATTIVITÀ DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA CITTÀ IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  ATTIVITÀ  DIVERSE  DI  PROMOZIONE  DELLA  CITTÀ  IN  OCCASIONE  DELLE 
FESTIVITÀ NATALIZIE 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• È  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  organizzare  e  promuovere  iniziative  di 
carattere  culturale,  ricreativo  in  occasione  delle  prossime  festività  natalizie,  al  fine  di 
stimolare l’interesse della cittadinanza, anche non tradatese, nei confronti della Città, delle 
sue attrazioni e del suo tessuto commerciale; 

• Per una efficace realizzazione delle iniziative di cui sopra, si è ritenuto opportuno adottare 
forme  di  collaborazione  con  gli  Enti  e  le  Associazioni  istituzionalmente  deputati  alla 
promozione del  territorio  e delle  sue attività  commerciali,  vale  a dire le  Associazioni  di 
categorie, Pro Loco e Associazioni cittadine che animano i diversi rioni; 

Considerate le proposte pervenute da parte di alcune Associazioni in particolare:

• Associazione Quelli  delle Ceppine per presepe e spettacolo zampognari  presso il  rione 
Ceppine; 

• Associazioni cittadine per i concerti natalizi; 

• Silent Disco Natale in Biblioteca con la partecipazione dei bambini del Pedibus; 

• I Vigili in piazza – sicurezza a Natale per tutti; 

• Spettacolo di burattini; 

Ritenuto opportuno  mettere  a  disposizione  per  tali  iniziative  una  somma  complessiva  di 
€.4.700,00;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e smi;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021 e smi;

Visto il D.Lgs 117/2017;

Visto l’art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del  bilancio 2019,  al  capitolo 105020534040 cod.  1040401001 per € 1.000,00 e al 
capitolo 105020333980 cod. 1030202005 per € 3.700,00; 

Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente del Responsabile del 
Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare le iniziative per la promozione del territorio in occasione delle festività natalizie che

verranno organizzate in collaborazione con le associazioni proponenti:

-  presepe e spettacolo zampognari presso il rione Ceppine;

-  concerti natalizi;

- Silent Disco Natale in Biblioteca con la partecipazione dei bambini del Pedibus;

- I Vigili in piazza – sicurezza a Natale per tutti;

- Spettacolo di burattini; 

2) di porre a disposizione del Responsabile Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura la somma di

 € 4.700,00 per l’organizzazione degli eventi di promozione della Città in occasione delle Festività 

copia informatica per consultazione



Natalizie;

3)   di incaricare il Responsabile Servizi Culturali dell’assunzione formale dell’impegno di spesa ai

seguenti capitoli del bilancio 2019:

 € 1.000,00 capitolo 105020534040 cod. 1040401001

 € 3.700,00 capitolo 105020333980 cod. 1030202005

4)   di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data

comunicazione ai capigruppo consiliari;

Successivamente con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e per gli effetti dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. n. 267, al fine di poter erogare i contributi ed organizzare gli eventi previsti

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2138/2019 ad oggetto:  ATTIVITÀ DIVERSE DI  PROMOZIONE DELLA 

CITTÀ IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE  si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Imp. 1445/2019
Imp. 1446/2019

Tradate, 05/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2138/2019 del SETTORE  CULTURA ad oggetto:  ATTIVITÀ DIVERSE DI 

PROMOZIONE DELLA CITTÀ IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE  si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 04/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 232 del 06/12/2019

CULTURA

Oggetto:  ATTIVITÀ DIVERSE DI PROMOZIONE DELLA CITTÀ IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITÀ NATALIZIE . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 09/12/2019.

Tradate, 09/12/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


